B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 29 DE Maio DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2025

A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca manifesta o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM PÁTIO
COBERTO DA ESCOLA MARIA DA GUIA – LAGOA
SECA – PB. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado
na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro -
Lagoa Seca - PB, ou acessando:
www.lagoaseca.pb.gov.br. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia
03 de Junho de 2025, que poderão ser
encaminhadas pelo e-mail:
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Lagoa Seca - PB, 29 de Maio de 2025

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO
Agente de Contratação

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  de MA IO de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 248/2025

A PREFEITA MUNICIPAL

DE LAGOA SECA/PB, no uso de suas atribuições

legais, consubstanciados na Constituição Federal, na

Lei Orgânica do Município e o Decreto Federal nº

11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta,

a Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 2022 que

instituiu a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura

RESOLVE

Art. 1º Nomear a Comissão de Coordenação,

Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação das

Propostas e Projetos para a PNAB - Política Nacional

Aldir Blanc de Fomento à Cultura no Município de

Lagoa Seca/ PB com os seguintes nomes:

a) RENATA KELLY FERREIRA DA SILVA;

b) ROBERTA DOS SANTOS ARAÚJO;

c) WELBERT BARROS OLIVEIRA;

d) ROMERO SILVA DE FARIAS ALVES.

Art. 2º O Prazo de Validade da Comissão será de 02

(dois) anos, a partir da presente data.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lagoa Seca - PB, 28 de maio de 2025.

Michelle Ribeiro do Nascimento

Prefeita

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  de MA IO de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  de MA IO de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  de MA IO de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENTE
INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS CRECHES MUNICIPAIS E DEMAIS
DEMANDAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00027/2025. DOTAÇÃO: Orçamento
2025: Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00168/2025 - 28.05.25 - SILVANDRO
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R$
1.590.400,00.